
 

 
PRESSEMEDDELELSE 

17. april 2008 
Åbent samråd om boykot af OL 

- eller af regeringens og kronprinsens evt. deltagelse i åbningen? 

 

Kulturudvalget har kaldt statsminister Anders Fogh Rasmussen (V) og kul-

turminister Brian Mikkelsen (KF) i samråd om eventuel boykot af OL eller af 

åbningen af OL. Samrådene er åbne og finder sted torsdag den 24. april 2008 

kl. 8.00 i værelse S-092 på Christiansborg. 

 

Udvalget har bedt ministrene komme i udvalget og svare på spørgsmålene: 

• om regeringens holdning til evt. at boykotte deltagelsen i OL eller i åb-

ningen af OL (samrådsspm. M) og herunder redegøre for, om boykot: 

o forbedrer menneskerettighederne i Kina, 

o hænger sammen med ønsket om at adskille sport og politik, 

o er rimeligt i forhold til OL som sportsbegivenhed og 

o er rimeligt i forhold til de udtagne danske sportsudøvere 

 

• om regeringens holdning til kronprinsens deltagelse i åbningen (sam-

rådsspm. N), og herunder redegøre for: 

o om regeringen mener, at kronprins Frederik kan deltage i OL’s 

åbningshøjtidelighed, hvis regeringen og dens repræsentanter 

boykotter deltagelse i åbningen. 

 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Kulturudvalget, Mogens Jen-

sen (S). 

 

Samrådsspørgsmål M kan læses her: 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/almdel/KUU/samspm/M/index.htm 

Samrådsspørgsmål N kan læses her: 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/almdel/KUU/samspm/N/index.htm 

 

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerplad-

ser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-

princippet. Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets 

sekretariat på tlf. 33 37 55 33 eller via e-mail til Gitte.Jensen@ft.dk senest tirs-

dag  22. april 2008, kl. 15.00. For gæster, der kommer udefra og skal ind på 

Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., såfremt dette 

kan ske uden anbringelse af mikrofoner og kameraer på bordene, og uden for-

styrrelse af samrådets afvikling. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås hos Folketingets 

Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Finn Skriver Frandsen, tlf. 33 37 55 23. 
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